

مسیر طی شده انقلاب نشانه‌هایی امیدبخش را نشان می‌دهد

صفحه ۲



نصرالله: سعد حریری در بازداشت سعودی است

عربستان به اسرائیل پول داده تا به لبنان حمله کند
حریری باید به لبنان بازگردد

همین صفحه

کنگره عظیم اربعین ۱۴۳۹ با حضور بیش از ۲۰ میلیون دل‌داده از سراسر جهان با غریو «لیبک یا حسین» و «لیبک یا مهدی» در کربلا برگزار شد

فریاد آخرالزمان



عکس: وطن امروز

صفحه ۱۸

تیتراژ امروز

رئیس‌جمهور فرانسه: برجام کافی نیست باید درباره برنامه موشکی ایران مذاکره کرد
احتمال تحریم‌های موشکی وجود دارد

کاسب برجام علیه موشکی

احتمال راه‌اندازی مخفیانه دفتر اتحادیه اروپا در تهران تحت پوشش همکاری‌های اقتصادی!

آمانو: آژانس ۲ هزار نقطه در تأسیسات هسته‌ای ایران را مهر و موم کرد

صفحه ۲

میشل عون به سعودی: حریری را بازگردانید

پرونده گروگانگیری سعودی به شورای امنیت می‌رود؟

صفحه ۱۵

دلار از بازار بین بانکی ارزی ایران حذف شد

صفحه ۱۶

مراسم اربعین سالار شهیدان با حضور میلیونی مردم در تهران و ۸۵۰ شهر کشور برگزار شد

سوگواری اربعین در ایران

صفحه ۲

دل‌نوشت

قدم در راه نهاده‌ایم مهدی جان!

حسین قدیانی

«آدم» به «حسین» بدهکار است... و این است راز این همه سعی، این همه صفا، این همه مناسک، این همه شکوه، این همه خروش، این همه قیام، این همه قیامت، این همه راهپیمایی، این همه عشق، این همه تمنای این همه دلدادگی، این همه جنون و این همه آزدگی! در این مسیر سرخ، ای بسا آدمیزاد، مرارت‌ها بکشد اما آنکه از همه بیشتر سختی کشید و درد دید و پای مصیبت نشست، حضرت سیدالشهدا بود! این حقیقت آن است «حسین بن علی» در روز عاشورا هیچ کار نکرده‌ای را باقی نگذاشت؛ همه آنچه باید می‌گفت، گفتا؛ همه آنچه باید تقدیم می‌کرد، تقدیم کرد؛ هر آن تیر که باید می‌خورد، خورد؛ و هر آن زخم که باید بر جانش می‌نشست، پذیرفت!

نشسته‌ام کنجی از «بین‌الحرمین» تا شتابی آرمی برای رسیدن به «سدره‌المنتهی» را ببینم! «عاشورای حسین» باید هم به «اربعین حسینیان» می‌رسید و اگر جز این می‌بود و جز این می‌شد، جای تعجب داشت! تو گویی همه پیامبران و همه امامان و همه خوبان، اینجا جمع هستند... و اینجا «کربلا» است! مگر عشاق! یادگان احرار! سنگر پاره‌نهادها! جمعیت را هرچه تخمین بزنی، باز کم گفته‌ای! و حماسه را هرچه عظیم بخوانی، باز کم خوانده‌ای! یک‌سوس، حرم صاحب لوی حسین است و دیگرسو، حرم خود آقا! و همه و همه، تجلی «ما رأیت الا جمیلاً» کجایی یزید تا ببینی حق با عقیده بنی‌هاشم بود؟! کجایی شمر تا ببینی حق با قمر منیر بنی‌هاشم بود؟! الحق که لعنت ساقی آب و ادب بر «امان‌نامه» تو، ابوی آدم در پی امان عباسند: «تا قیامت تشنه‌کامان ثواب/ می‌خورند از رشحه آن مشکک آب». اینجا همه اول، به «بالفضل» سلام می‌کنند، چرا که «باب‌الحسین» باز کننده بهترین پنجره‌ها به روی حسین است! السلام علیک یا ابا عبدالله! ما از پس زمین‌ها و زمان‌ها گذشتیم تا خودمان را به «سفینه نجات» برسانیم. ملیت‌ها، آیین‌ها، مرزها، رنگ‌ها و نژادها، اینجا همه در یک ملت و یک آیین، یک مرز، یک رنگ و یک نژاد، متجلی شده! اینجا می‌توان همه را دید؛ و با همه آشنا شد؛ و الحق که چقدر گرم است و چقدر در خروش است، خورشید حسین! چیست اما حرف حساب این همه مردم؟! ادامه در صفحه ۵

دبیر کل حزب‌الله لبنان:

حریری در بازداشت سعودی است

خبر

دبیر کل حزب‌الله لبنان عصر دیروز به مناسبت اربعین امام حسین(ع) در بیروت به سخنرانی پرداخت، این دومین سخنرانی وی در طول یک هفته اخیر و پس از استغای سعد حریری بوده است. سیدحسین نصرالله با اشاره به استغای حریری اظهار داشت: در حالی که لبنان در ثبات سیاسی و امنیتی به سر می‌برد و زمانی که گروه‌های مختلف سیاسی تعامل خوبی با یکدیگر داشتند؛ عربستان سعودی با عجله رئیس دولت را فراخواند و او را مجبور به استعفا و خاندن بیانیه‌ای کرد که برای او نوشته شده بود و لبنان را در مقابل شرایط جدیدی قرار داد. وی به سرنویشت نامعلوم نخست‌وزیر مستعفی لبنان در عربستان اشاره کرد و گفت وی در عربستان بازداشت بوده و از بازگشت وی به لبنان ممانعت می‌شود. سید مقاومت لبنان افزود، تلاش‌هایی به منظور حذف حریری از ریاست جریان المستقبل و تحمیل رئیس دیگر بر این جریان بدون مشورت با حزب المستقبل وجود دارد. او گفت: آنها معتقدند می‌توانند نخست‌وزیر جدیدی را به لبنان تحمیل کنند و پیش از این تلاش کرده‌اند تا لبنانی‌ها را علیه یکدیگر تحریک کنند و هنگامی که نتیجه مورد نظر را دریافت نکردند، کشورهای عربی و خلیجی را تحریک کردند تا علیه لبنان دست به تنش آفرینی بزنند و اتباع خود را از لبنان خارج کنند. سید مقاومت اقدامات عربستان در لبنان را دخالت آشکار بی‌سابقه دانست که به منظور مجبور کردن نخست‌وزیر لبنان به کناره‌گیری صورت گرفته است. وی ادامه داد: ما هم‌مصدا با جریان و فراکسیون المستقبل می‌گوییم، سعد حریری باید به لبنان بازگردد. نصرالله گفت: من از روی تحلیل سخن نمی‌گویم بلکه اطلاع‌اتی دارم مبنی بر اینکه عربستان به اسرائیل ده‌ها میلیارد دلار پول داده و از آن خواسته به لبنان حمله کند و رژیم صهیونیستی هم‌اکنون در حال بررسی این مسئله است. دبیر کل حزب‌الله متذکر شد: اسرائیل ممکن است از مسیرهای دیگری وارد شود و به سفارت‌تخانه‌های خود اعلام کند که در جنگ عربستان علیه حزب‌الله، سعودی‌ها را حمایت کند یا در راستای تشکیل یک گروه تروریستی برای عمل در راستای اهداف عربستان، تلاش کند. وی افزود: در موضع اسرائیل باید هوشیار باشیم و در موضوع جنگ، حتی اگر شرایط این را بخواهد ما جنگ را بعید می‌دانیم، چرا که اسرائیل گمان می‌کند فرصتی را گم کرده تا بدون وارد شدن به جنگ و تحمل هزینه‌های آن، حزب‌الله را از میان بردارد. نصرالله ادامه داد: واضح است که عربستان

رمزگشایی از بازی موشکی غرب در قبال ایران

محمد علومی

۲- هم‌اکنون در اواخر سال ۲۰۱۷ میلادی قرار داریم و دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا صراحتاً اضافه شدن موضوع توان موشکی ایران به برجام را شرط حفظ توافق هسته‌ای می‌داند! اکثریت قریب به اتفاق سناتورها و نمایندگان حزب دموکرات نیز در این مسیر با ترامپ همراه هستند، زیرا معتقدند با وجود گذشت ۲ سال از انعقاد توافق هسته‌ای، پروژه «مهار ایران قدرتمند» به واسطه فعالیت‌های موشکی ایران، اتر مانده است. اخیراً قانون موسوم به «جرای تحریم‌های موشک‌های بالستیک و بین‌المللی ایران» در مجلس نمایندگان آمریکا با ۴۲۳ رای موافق به تصویب رسید. این به معنای انشاق نظر هر دو حزب اصلی آمریکا مبنی بر مهار توان موشکی ایران همگام با اعمال محدودیت‌های هسته‌ای علیه کشورمان است. قطعنامه ۱۶۹۸ که از حمایت کامل دموکرات‌ها و جمهوری خواهان در سنای آمریکا نیز برخوردار است، تلاشی هدفمند از سوی کنگره آمریکا برای تکمیل برجام با چاشنی توان موشکی ایران محسوب می‌شود.

۳- سران هر دو حزب دموکرات و جمهوری خواه در آمریکا هیچ‌یک برجام را به صورت مستقل و در قالب یک متن (TEXT) مورد تحلیل قرار نمی‌دهند، بلکه آن را به عنوان پدیده‌ای روینایی در بطن یک زمینه (Context) تحت عنوان «مهار ایران قدرتمند» تعریف می‌کنند. سران آمریکا معتقدند میان زمینه‌ای که برجام را در سال ۲۰۱۵ در ارتباط با آن تعریف کرده‌اند و خود پدیده برجام تناسب کافی، وجود ندارد و انعقاد توافق هسته‌ای به تنهایی نمی‌تواند متضمن مهار قدرت ایران باشد. از این رو مشاوران ترامپ به وی توصیه کرده‌اند هر چه سریع‌تر با گنجاندن توان موشکی ایران در بطن برجام یا انعقاد برجام ۲ با موضوع توان موشکی ایران، میان «متن» و «زمینه» توافق هسته‌ای توازن ایجاد کند.

۴- ترونیکی‌های اروپایی (انگلیس، آلمان و فرانسه) در همان دوران برگزاری مذاکرات هسته‌ای نیز متفق‌القول بودند توان هسته‌ای و موشکی ایران مکمل یکدیگر محسوب می‌شود و مهار یکی از این

شواهد و مستندات موجود نشان می‌دهد بازی پیچیده‌ای در ایالات متحده آمریکا و اتحادیه اروپایی در تقابل با توان موشکی کشورمان آغاز شده است. اصرار معنادار کاخ سفید و ترونیکی‌های اروپایی مبنی بر گنجاندن موضوع توان موشکی ایران در برجام (در قالب الحاقیه) یا آغاز سریع سلسله مذاکرات جدید با تهران با هدف تحدید توان موشکی ایران و انعقاد توافقی ثانویه (برجام ۲) در این باره جای بسی تامل دارد. طی هفته‌های اخیر، مقامات انگلیسی و فرانسوی ضمن ابراز نگرانی از توان موشکی ایران، آمادگی خود را برای مذاکره با کشورمان بر سر این موضوع اعلام کرده‌اند. از سوی دیگر، در طرح مشترک «کاتن- کورکر» که در سنای آمریکا و با هدف تامین خواسته‌های ترامپ در قبال توافق هسته‌ای آماده شده است نیز حفظ برجام مشروط به اعمال محدودیت در توان موشکی ایران شده است. در این باره لازم است ۵ نکته مهم مدنظر قرار گیرد: ۱- مقامات کاخ سفید و کنگره آمریکا در ریل‌گذاری استراتژیک سال ۲۰۱۵ میلادی، «برجام» را به عنوان یک «پدیده مستقل» در نظر نگرفته و آن را به مثابه قطعه‌ای از پازل «تحدید و کنترل ایران قدرتمند» تعریف کردند. بر این اساس، قرار بود برجام صرفاً حکم یک «پیش‌درآمد» یا «مهاد» برای مهار قدرت همه‌جانبه ایران داشته باشد. در مذاکرات ایران و اعضای ۵+۱ در ماه نوامبر سال ۲۰۱۴ میلادی، جان کسری تلاش کرد این «پیش‌درآمد»، ماهیتی «هسته‌ای- موشکی» داشته باشد و صرفاً محدود به توان هسته‌ای ایران نشود. حتی کار تا آنجا پیش رفت که طرف آمریکایی حل‌وفصل پرونده هسته‌ای ایران را منوط به گنجاندن موضوع توان موشکی کشورمان در برجام کرد. با این حال مواضع حکیمانه و قاطعانه رهبر معظم انقلاب اسلامی سبب شد دولت اوباما در نهایت از این خواسته عقب‌نشینی کند. با این حال دموکرات‌های آمریکا در همان زمان نیز تاکید داشتند بدون اعمال محدودیت علیه توان موشکی ایران، برجام پروژه‌ای ناقص محسوب می‌شود.

پیامک خوانندگان
۱۰۰۰۲۳۳۱

در شبکه‌های اجتماعی
@vatanemrooz